
 

 

ORIGINALE 

 

C O M U N E   D I   G I A G L I O N E 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMNALE  
 

N. 10/2020 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

OGGETTO: 'APPROVAZIONE   REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  

L'UTILIZZO  DEL SALONE  COMUNALE  POLIVALENTE  SITO  IN  

FRAZ. SAN GIUSEPPE N.115'.         

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

L’anno duemilaventi addì diciotto del mese di giugno alle ore 20.30 nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato per provvedimento del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, 

si è riunito in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio 

Comunale composto come segue 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

N.                 COGNOME E NOME                  CARICA    PRESENTI/ASSENTI 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1 REY Marco SINDACO Presente 

2 MARTINA Elisa CONSIGLIERE Presente 

3 POZZATO Enrico CONSIGLIERE Presente 

4 RONSIL Roberto CONSIGLIERE Presente 

5 PIOMBINO Mauro Marco CONSIGLIERE Presente 

6 GALLASSO Mauro CONSIGLIERE Presente 

7 PLANO Milena CONSIGLIERE Presente 

8 BELLETTO Francesca CONSIGLIERE Presente 

9 CAMPO Bagatin Enzo CONSIGLIERE Presente 

10 OLOCCO Mirco CONSIGLIERE Presente 

11 GIORS Monica CONSIGLIERE Assente 

   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Dei suddetti consiglieri sono assenti: GIORS Monica  

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Alessandro BORODAKO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. REY Marco nella sua qualità di Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

 

Deliberazione di C.C n. 10 del 18.06.2020 

 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER 

L’UTILIZZO DEL SALONE COMUNALE POLIVALENTE SITO IN FRAZ. SAN 

GIUSEPPE N. 115. 

Il Consigliere Roberto Ronsil illustra il presente schema di regolamento, con 

dettagliata esposizione, 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visti:  

 il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i: “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”; 

 la Legge 08/11/2000, n. 328 e s.m.i: “Legge quadro per la realizzazione 

del sistema integrato dei servizi sociali”; 

 il D.Lgs. 31/03/1998, n. 112 e s.m.i: “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del 

capo I della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

 la Legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i, “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo “con particolare riferimento all'art. 12 della stessa norma; 

 il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e s.m.i: “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Vista:  

 la Delibera di Giunta n.22 del 28/03/2007 avente oggetto “Linee di 

indirizzo per la concessione e l’utilizzo del salone polivalente, presso il 

centro socio – culturale“; 

Ravvisata:  

 la necessità di provvedere alla revisione di tali linee di indirizzo che 

limitavano l’uso del salone polivalente alle sole associazioni del Comune 

legalmente riconosciute; 

Ritenuto: 

 di dover individuare una norma regolamentare che costituisca il punto di 

riferimento per l’erogazione di prestazioni di vario tipo a favore di 

cittadini singoli e associati in campo sociale, culturale, sportivo, ricreativo 

e turistico, a carico dall’Amministrazione comunale; 



 

 3 

 necessario regolamentare anche le richieste di utilizzo dei locali 

attraverso la compilazione di un modulo on-line in modo da 

calendarizzare nel modo più efficiente l’uso del salone; 

 di fornire altresì indirizzi relativi alla concessione in uso a tali soggetti di 

locali, sale e impianti sportivi nella disponibilità dell'Amministrazione 

comunale; 

 infine, di stabilire un tariffario per l’utilizzo dei locali; 

 

Visto l’allegato “Regolamento per l’utilizzo del Salone Comunale Polivalente” 

predisposto dall’amministrazione; 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, hanno espresso il parere che si allega: 

 il dirigente/responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 

 il dirigente/responsabile dei servizi finanziari, per quanto concerne la 

regolarità contabile; 

Visto: 

- Il D.Lgs. 267/2000 TUEL; 

 

Con sil seguente risultato della votazione palesemente espressa per alzata e 

proclamato dal Sig. Presidente: 

PRESENTI:     10 

VOTANTI         8 

ASTENUTI:      2 (Campo Bagatin – Olocco) 

FAVOREVOLI:  8 

CONTRARI:     = = 

DELIBERA 

 

 

 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione. 

 

2) di approvare il "Regolamento per l’utilizzo del Salone Comunale 

Polivalente sito in Fraz. San Giuseppe n. 115", allegato alla presente 

proposta quale parte integrante e sostanziale della stessa. 

 



 

 4 

3) di demandare alla Giunta comunale e agli uffici competenti la messa in 

essere di tutte le misure di loro competenza per l'attuazione di tale 

Regolamento. 

 

4) Di pubblicare sul sito istituzionale del Comune l’allegato regolamento. 

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 

votazione palesemente espressa per alzata di mano (Presenti: 10 – 

Votanti: ( - Astenuti: 2 ((Campo Bagatin – Olocco)) – Favorevoli: ( - 

Contrari: ==), immediatamente eseguibile, ex art. 134 – comma 4° del 

d.lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

 

 IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 

        REY Marco              Dott. Alessandro BORODAKO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale del Comune di 
Giaglione nell’apposito link: ALBO PRETORIO (art. 32 comma 1 Legge 18 giugno 2009 n. 69) per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art.. 124 comma 1 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Giaglione, lì 09.07.2020  

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             Dott. Alessandro BORODAKO 

 

 

  

 

  

                                                                                                         

                                                                                                         

 

ATTESTAZIONE DELLA PUBBLICAZIONE E DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione  

 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 

 

 E’ divenuta esecutiva in data   .  .     per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 

 

 E’ stata pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di Giaglione nell’apposito link: ALBO 

PRETORIO (art. 32 comma 1 Legge 18 giugno 2009 n. 69) per 15 giorni consecutivi dal 

09.07.2020 al 24.07.2020 n.    211 del Registro Pubblicazioni. 

 

Giaglione, lì   .  .     

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                               
Dott. Alessandro BORODAKO                                                                                


